
06/03/2019Fecha:

Pág. 1 de 3

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2018 AL 31/12/2018

IXTAPA EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN EA-1

 263,070.67IMPUESTOS  265,959.19

 263,070.67IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO  265,959.19

 223,713.20APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE  0.00

 223,713.20APROVECHAMIENTOS PROVENIENTES DE OBRAS PÚBLICAS  0.00

Total de Ingresos de Gestión  486,783.87  265,959.19

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

EA-1

 123,712,620.87PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  116,842,474.26

 27,522,073.02PARTICIPACIONES  26,509,132.23

 96,190,547.85APORTACIONES  90,333,342.03

 384,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  0.00

 384,000.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00

Total de Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios 

y Otras Ayudas

 124,096,620.87  116,842,474.26

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS EA-2

 11,499.41INGRESOS FINANCIEROS  72,217.31

 11,499.41INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OTROS  72,217.31

 671,980.00OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS  625,350.00

 671,980.00OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS  625,350.00

Total de Otros Ingresos y Beneficios  683,479.41  697,567.31

TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS  125,266,884.15  117,806,000.76

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO EA-3

 28,776,675.66SERVICIOS PERSONALES  23,606,020.50

 10,617,900.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  8,818,050.00

 15,326,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  12,273,700.00

 2,346,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  2,081,394.50

 219,793.56SEGURIDAD SOCIAL  182,876.00

 266,982.10OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  250,000.00

 20,178,367.45MATERIALES Y SUMINISTROS  70,637,170.27

 429,060.59MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y 

ARTÍCULOS OFICIALES

 1,121,828.98

 1,660,346.49ALIMENTOS Y UTENSILIOS  1,319,611.21

 9,103,857.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y 

COMERCIALIZACIÓN

 44,441,724.00

 2,014,826.54MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  2,258,221.35

 2,126,166.86PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  5,509,577.86
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            COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

 974,862.05COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  1,098,403.20

 699,780.21VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS 

DEPORTIVOS

 618,344.63

 164,354.11MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  44,939.68

 3,005,113.60HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  14,224,519.36

 8,651,725.36SERVICIOS GENERALES  11,794,120.50

 1,464,747.07SERVICIOS BÁSICOS  1,636,484.48

 5,487,328.09SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS 

SERVICIOS

 6,827,461.50

 104,973.75SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  108,954.62

 242,114.77SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN.

 285,255.66

 41,818.25SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  24,564.00

 58,880.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  0.00

 988,646.00SERVICIOS OFICIALES  2,084,035.24

 263,217.43OTROS SERVICIOS GENERALES  827,365.00

 0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  1,786.40

 0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  1,786.40

Total de Gastos de Funcionamiento  57,606,768.47  106,039,097.67

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS EA-3

 1,560,000.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  1,560,000.00

 1,560,000.00TRANSFERENCIAS INTERNAS AL SECTOR PÚBLICO  1,560,000.00

 146,394.88AYUDAS SOCIALES  392,903.00

 140,500.00AYUDAS SOCIALES A PERSONAS  161,700.00

 5,894.88AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES  17,000.00

 0.00AYUDAS SOCIALES POR DESASTRES NATURALES Y OTROS SINIESTROS  214,203.00

Total de Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  1,706,394.88  1,952,903.00

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA EA-3

 51,186.76INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  87,985.55

 51,186.76INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA  87,985.55

Total de Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública  51,186.76  87,985.55

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS EA-3

 955,812.33ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y 

AMORTIZACIONES

 724,131.77

 187,614.39DEPRECIACIÓN DE BIENES INMUEBLES  187,614.39

 568,197.94DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES  536,517.38

 200,000.00DISMINUCIÓN DE BIENES POR PÉRDIDA, OBSOLECENCIA Y DETERIORO  0.00

Total de Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias  955,812.33  724,131.77

INVERSIÓN PÚBLICA EA-3
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    INVERSIÓN PÚBLICA

 65,481,856.25INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE  14,929,215.30

 65,481,856.25CONSTRUCCIÓN EN BIENES NO CAPITALIZABLE  14,929,215.30

Total de Inversión Pública

TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS  125,802,018.69

AHORRO O DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO -535,134.54

 123,733,333.29

-5,927,332.53

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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